vſurpare

vsurpare sermone. Occurrit illud eiusdē August. Cēs. postremo, qui cū Alexandriē esset, & antrum vbi Aegypti regum cineres preciosis pyxidibus seruabantur ingressus esset, corpus quidē Alexātri Macedonis libenter aspexit, interrogatus verò nū & Ptolemaī reliquias vellet inspicere, Reges se inquit velle vide re, non mortuos: atqui rex fuerat Ptolemāxus, sed quantū inter veros reges, eōs que quos regum nomine vulgus appellat intersit, breui diffinire voluit elogio sapientissimus imperator.

Scipio iunior Polybii præceptum obseruans studebat non prius ē foro abire, quām aliquem ex abeuntibus familiarē sibi atq; amicū quo quis pacto effecisset. Idem quum pulcherrimē ornatum quispiā scutum ostētaret, Heus, inquit, adolescentis, scutum certe pulchrum est, verum decet Romanum virum in dextra potius spes suas quām in sinistra collocet.

Scilurus quū relictis maribus filiis octoginta, diē esset obitus, hastarū fascē cuiq; ostendens, vt illū cōfringeret iubebat: id autē singulis se posse negātibus, sigillatim hastas eductas facile omnes cōfregit: ita docēs illos, vbi vna esse per se uerarent, firmos ac potentes fore: imbecillos verò, si separarentur ac dissiderēt.

Tigranes vrbanum, facetūmque quippiam in Romanorum exercitum afferre cupiens, vulgatissimū illud dixisse fertur, Eos si legati venirent, satis multos quidem: si verò pugnatari, per paucos admodum esse.

Amasis Aegyptiorum rex, quum contemeretur ab Aegyptiis, quōd obscurō loco natus, & paulo antē regno potitus, vas aureū quod habebat lauādi gratia ad turpēsque vsus, fregit, deiq; simulachrum ex eo cōfecit, idq; in celeberrimo vrbis loco statuit: quūq; religiose coleretur ab Aegyptiis, huius rei certior factus eos cōuocauit, rēmque docuit, vt ex eo vase simulachrū erat in quod prius Aegyptii vomebant, meiebāntque, & pedes lauabāt: nunc verò venerabātur, eodē sibi modo euenisce, siquidem prius plebeius erat, nunc eorum rex, proinde sibi honores haberī iussit, sic Aegyptios induxit ad sui venerationem.

Agathocles figuli fuit filius, qui Siciliæ dominationē adeptus, réxque appellatus fictilia pocula consuevit inter aurea ponere eāque iunioribus ostendēs dicere, Ego quum huiusmodi pocula consuessem, in præsentiarum quoniam diligentia ac fortitudini studuerim, hæc facio. Insuper quum vrbem ob sideret & quidam ē mœnibus per conuicium dicerēt, O figule, quo pacto militibus stipē solues, mansuetē is atq; subridens ait, Quum hanc cepero: quū autē viribus in suam redigisset ditionem, captiuos venundabat, inquiens, Si conuicio me rursus affeceritis, querar apud dominos vestros.